

Łódź, dnia 11 kwietnia 2011 r.

URZĄD MIASTA ŁODZI

Or-I.0003.178.2011

**Pani
Wiesława Zewald
Radna Rady Miejskiej
w Łodzi**

W odpowiedzi na interpelację Pani Radnej złożoną w dniu 28 marca 2011 r. w okresie międzysesyjnym, uprzejmie informuję, że na podstawie dostępnej dokumentacji, do której również miała Pani Radna wgląd, jako Wiceprezydent Miasta nadzorujący Wydział Edukacji Urzędu Miasta Łodzi można stwierdzić, że określenie ścieżki rozstrzygnięcia wyboru koordynatorów było zgodne z opinią przedstawioną przez Radcę Prawnego w czasie, gdy Wydziałem Edukacji kierował Pan Jacek Człapiński.

Na obecną chwilę, Miasto Łódź zwróciło – za kadencji Pani Radnej, jako Wiceprezydenta- kwotę 13.122,10 zł wraz z odsetkami, na podstawie zaleceń pokontrolnych Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi, po przeprowadzonej kontroli w Przedszkolu Miejskim nr 152 w Łodzi. Pragnę jednak poinformować Panią Radną, że stanowisko obecnych władz Miasta w powyższej kwestii jest odmienne tzn. zalecenia pokontrolne Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi w zakresie zgodności realizacji projektu z ustawą PZP zostały sformułowane niezgodnie z zapisami § 21 umowy o dofinansowanie, który wskazuje na dokonanie korekty finansowej wyliczonej zgodnie z dokumentem pn. „Wymierzanie korekt finansowych za naruszenia prawa zamówień publicznych związane z realizacją projektów współfinansowanych ze środków funduszy UE”. Na dzień dzisiejszy Wydział Edukacji otrzymał zalecenia pokontrolne dotyczące projektu IV Liceum Ogólnokształcącego, które są obecnie rozpatrywane przez Urząd Miasta Łodzi.

Wydział Edukacji, w celu uniknięcia w przyszłość podobnych przypadków, przeprowadził spotkania konsultacyjno-informacyjne z udziałem Dyrektorów szkół, przedszkoli i placówek specjalnych realizujących projekty w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Dodatkowo na umowę zlecenie zatrudniona została osoba, która przeprowadza wizyty monitorujące, mające na celu udzielenie bezpośredniego wsparcia w miejscu realizacji projektów. Ponadto, po analizie wielu różnych interpretacji i stanowisk w tym temacie,

Wydział Edukacji rekomenduje zatrudnianie personelu projektowego na podstawie umów o pracę, finansowanych w ramach budżetów projektów.

Jednocześnie pragnę zaznaczyć, że Zgodnie z przyjętą przez Urząd Miasta Łodzi formułą powierzania mocą zarządzenia Prezydenta Miasta, realizacji umów o dofinansowanie Dyrektorom placówek, których dotyczy dany projekt, to Dyrektor placówki odpowiada za wybór kadry zarządzającej projektem. Wyjątek stanowią przypadki, w których Dyrektorzy wyrazili chęć pełnienia funkcji koordynatorów/kierowników projektów i zostały im one powierzone na podstawie umów zawartych z Dyrektorem Wydziału Edukacji.

Wydział Edukacji, nie podejmował działań ograniczających autonomię Dyrektorów placówek w zakresie weryfikacji kompetencji zespołów projektowych – również za kadencji Pani Radnej, jako Wiceprezydenta Miasta Łodzi, odpowiedzialnego również za fundusze unijne.

Szkoły składają w obowiązujących terminach Wnioski Beneficjenta o Płatności, w których wykazują rozliczenie finansowe dotacji oraz postępy projektu i osiągnięcie rezultatów. Trudnością w nadzorze nad projektami są zmieniające się prawo i niejednoznaczne interpretacje prawne.

Reasumując i odpowiadając na pytanie Pani Radnej postawione w pierwszej części przedmiotowego pisma pragnę poinformować, iż z wyjątkiem kwoty zwróconej do Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi decyzją Pani Beaty Florek – ówczesnego Dyrektora Wydziału Edukacji Urzędu Miasta Łodzi - na obecną chwilę nie zostały wymierzone Miastu Łódź kolejne korekty finansowe we wskazanym przez Panią przypadku.

Dodatkowo pragnę nadmienić, że sprawa, do której Pani nawiązuje (wyniknęła w sierpniu 2010 roku, kiedy pełniła Pani funkcję Wiceprezydenta Miasta Łodzi, a Dyrektorem Wydziału Edukacji była Pani Beata Florek) do końca Pani kadencji nie została rozwiązana.

W mojej opinii o odpowiedź na zadane przez Panią Radną pytania należało zwrócić się do ówczesnego dyrektora Wydziału Edukacji Pani Beaty Florek i niezwłocznie podjąć decyzje w tej kwestii oraz działania zapobiegawcze, co niestety do końca 2010 roku nie miało miejsca.

WICEPREZYDENT MIASTA



Krzysztof PIĄTKOWSKI

Do wiadomości:
Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi
Wydział Organizacyjny UMŁ